关于学生社保卡（医保卡）办理说明的通告

由于大连市社保卡不统一发放，不强制办理，新生在大连参加居民医疗保险的只需要在瓦房店市内或大连市地区任何一家有社保窗口的银行，即可办理个人社保卡，开通后即可使用。
现将办理社保卡的流程和在瓦房店市部分银行网点通知给新生，有需要办理的新生请按照流程去部分银行网点办理即可使用。

办理流程：医保已经缴费的学生，只需携带本人身份证，去瓦房店市交通银行或者其他的社保窗口，办理社保卡，在银行窗口直接激活，办理中需要留取固定电话，可以留取该号码（0411-85622777）即可。社保卡具有医保功能和银行卡功能，同学们不想使用银行卡功能的，可在激活时选择不激活银行卡功能，只保留医保功能即可。社保卡激活后，才可以住院医疗中使用。各位同学也可以提前办理社保卡，以防不时之需。

办理银行网点：瓦房店市学校附近可办理社保卡的网点有3个，交通银行1个，农业银行1个，邮政储蓄银行1个，请同学们去指点地点办理即可。

网点1：交通银行（大连瓦房店市支行）  1个社保办理窗口

地址：瓦房店市新华路10号
公交：学校门口上车，7路或10路，坐至新华桥站下车，步行400米即达；或校门口乘4路到火车站换乘1路到亿达广告公司站下车，步行240米即达。出租车：约8元即达。

网点2：中国农业银行瓦房店支行  1个社保办理窗口

地址：瓦房店市新华路5号

公交：学校门口上车，7路或10路，坐至新华桥站下车，步行450米即达；或校门口乘4路到火车站换乘1路到亿达广告公司站下车，步行290米即达。

出租车：约8元即达。

网点3：中国邮政储蓄银行(大连瓦房店市共济支行) 1个社保办理窗口

地址：瓦房店市北共济街九三路163号

公交：学校门口上车，7路或10路，坐至新华桥站下车，步行420米即达；或校门口乘4路到火车站换乘1路到亿达广告公司站下车，步行70米即达。

出租车：约8元即达。

未尽事宜，请同学们直接拨打0411-85622777找杨老师咨询。

大连海洋大学应用技术学院学生处

2024年12月30日
附图1：中国农业银行（瓦房店支行营业部）

[image: image1.png]ERE

B
L7
o 2@%@5

EEEmEm @
WEE

/
| @mwsE

© EREDIKE RATRE 0B

© mmEDETR

[PLET ]

ARED I 2
XLE xeam® umEss o EpETee  O8saR

2 ¢

| ARERTS @

VBT R © @ mm’(ml @ R ® 3%
@umaman  ©7EEN

= 1 T4

附图2：中国邮政储蓄银行(大连瓦房店市共济支行)

[image: image2.png]1

/
| @menx
/ © ERETES BLTRE08 |
Fgmann

BEED =
©Rinn A
EED RN @
s © REEDESR LTS
5T
2

RERT @) BERENEE o EAETEG SaasE

® 'W',Wl @ R
ram

@umaman  ©7amM

I

附图3：交通银行(瓦房店市支行)

[image: image3.png]/ AEEEE
FHARAE

BT
°M‘LW‘F§

EFRNX B
BEED
(e

o)
B